附件1

2018年度佛山市科技创新载体后补助

申报指南

　　为贯彻落实《佛山市人民政府办公室关于印发佛山市科技创新载体发展行动方案（2017—2020年）的通知》（佛府办函〔2017〕42号），根据《佛山市人民政府办公室关于印发佛山市科技创新载体后补助试行办法的通知》（佛府办〔2018〕6号）（以下简称“试行办法”）等文件精神，提升全市科技企业孵化器、众创空间的管理水平，引导科技企业孵化育成体系提质增效发展，现组织开展2018年度科技创新载体后补助申报工作，具体事项通知如下：

　　一、科技创新载体后补助专项支持对象

　　依据《试行办法》第四条，支持对象包括科技企业孵化器、公共技术平台服务机构和众创空间等。

享受财政资金支持的科技企业孵化器应已获得国家级科技企业孵化器或国家级科技企业孵化器培育单位（省级科技企业孵化器）认定，科技企业孵化器和众创空间均需在全国科技企业孵化器信息管理系统登记备案。

　　二、专项资金支持范围与申报材料要求
    专项资金分为补贴类和资助类两大类，均为后补助方式支持。

    （一）补贴类资金

　  补贴一：新增孵化面积补贴

　　补助对象：孵化器运营机构

　　支持范围：按照孵化器内当年新增孵化面积，（含公共服务面积）以每100平方米补贴5000元的标准给予科技企业孵化器运营机构一次性补贴。新增孵化面积以企业实际租用面积（租约需1年以上）为准，新增公共服务面积不能超过当年新增孵化面积的20％。补贴孵化面积累计不得超过科技企业孵化器总面积，补贴金额最高不超过200万元。

　　申报材料要求：

　　1.佛山市科技创新载体专项资金申请表;

　　2.新增孵化面积证明材料，包括但不限于建设图纸、房产证明和租赁合同等。

　　补贴二：大学生创业辅导补贴
　　补助对象：孵化器运营机构

　　支持范围：接纳5个以上大学生（含高校及科研院所在册和毕业不超过两年的大专以上毕业生）创业企业的科技企业孵化器，每年给予科技企业孵化器运营机构创业指导资金补贴，补贴金额最高不超过5万元，专项用于为大学生创业提供创业指导服务。
　　申报材料要求：

　　1.佛山市科技创新载体专项资金申请表;

　　2.大学生企业证明材料;

    3.创业指导服务证明材料。
　　补贴三：公共技术服务平台建设补贴
　　补助对象：孵化器运营机构或与孵化器相结合的公共技术平台服务机构

    支持范围：对在科技企业孵化器内配套建设（包括自建、合建和引进）并主要为在孵科技型企业提供技术开发、试验、推广及产品设计、加工、检测等服务的公共技术服务平台，按照其建设投资额的10％给予公共技术服务平台一次性补贴（平台建设投资不包含装修费用），补贴金额最高不超过50万元。同一服务平台在同一科技企业孵化器只能享受1次补贴，已享受市级财政资助的平台不再给予补贴。
　　申报材料要求：

　　1.佛山市科技创新载体专项资金申请表;

　　2.公共技术平台服务机构营业执照副本或事业单位法人证书副本复印件法人机构、资质证明;
　　3.公共技术平台功能和服务情况证明材料;

    4.公共技术平台建设投资的专项审计报告(如涉及几个投入主体，请在审计报告中分别列明投资主体单位名称、投资金额、建设内容，同时提供建设补贴资金的分配协议)；

    5.申报单位和孵化器运营机构不一致的，需在《佛山市科技企业孵化器补贴类资金申请表》加盖所在孵化器运营机构意见。
（二）资助类资金

    资助一：科技创新载体认定资助

　　资助对象：孵化器、众创空间运营机构
支持范围：对运营良好被认定为国家级科技企业孵化器的给予一次性100万元资助，已获市级财政对国家级科技企业孵化器培育单位立项支持的单位不重复资助。对被认定为国家级“苗圃—孵化器—加速器”科技创业孵化链条建设示范单位的给予一次性100万元资助。对被认定为国家级众创空间的给予一次性20万元资助,已获市级财政补助的众创空间不重复资助。

　　申报材料要求：

    1.佛山市科技创新载体专项资金申请表；

    2.孵化器或众创空间认定文件证明。

    资助二:科技创新载体绩效资助

　　资助对象:孵化器、众创空间运营机构

　　支持范围：对当年运营被省科技厅评价为A等级的科技创新载体，给予一次性不高于20万元资助；对当年运营被市科技局评价为A等级的科技创新载体给予一次性不高于20万元资助，已获得市级财政对省科技厅A等级评价资助的载体不重复资助。同一运营单位同时获得孵化器、众创空间评价A等级的，只资助一次。
    申报材料要求：

1.运营机构的法人代码证书（或营业执照）复印件；

2.经各级科技管理部门认定的孵化器、众创空间证明文件；
　　3.佛山市科技企业孵化器、众创空间基本信息表；
　　4.佛山市科技企业孵化器、众创空间工作绩效自评报告。
资助三:认定高新技术企业资助

　　资助对象：科技创新载体
    支持范围：对当年培育出高新技术企业（首次认定，下同）或引入市外高新技术企业落户1家以上、10家以下的单个专业科技园区、众创空间、孵化器管理机构，给予每家2万元资助；10家以上（含10家）的，给予每家3万元资助；30家以上（含30家）的，均给予150万元资助。
    申报材料要求：

    1.佛山市科技创新载体专项资金申请表；

    2.企业的高新技术企业证明材料；
　　3.企业入驻科技创新载体证明材料。

　　三、其他要求
　　（一）申报单位可同时申报补贴类资金和资助类资金;申报单位应分别按照补贴类资金和资助类资金对申报事项进行归纳和汇总，按资金类别进行一次性分类汇总申报。
    （二）若申报的多个事项均需专项审计报告，可按照相应的工作内容要求汇总形成一份专项审计报告。
    （三）所有资金申报均需进行网上申报和书面材料报送。

     附件1-1：佛山市科技企业孵化器运营评价指标体系

     附件1-2：佛山市众创空间运营评价指标体系

4